EDITAL N. 002/2012-CO

O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 04/2012 – para

Professores Temporários da Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 137/2012-D, no uso de suas

atribuições legais e consoante ao Edital n. 026/2012-D, referente ao Teste Seletivo para

Professor Temporário, não integrante da Carreira Docente,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam homologadas as Bancas Examinadoras, sob a presidência do primeiro,

conforme os respectivos Departamentos:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACÃO
Área/Subárea: Administração Geral – Sala E-21

Docente Titulação  IES
Adalberto Dias de Souza Mestre Fecilcam

João Marcos Borges Avelar Mestre Fecilcam

Marcos Junio Ferreira de

Jesus

Mestre Fecilcam

Suplente: Cristiano Molinari Bispo – Mestre – Fecilcam

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Área/Subárea: Contabilidade Financeira – Sala E-20

Docente Titulação  IES
Jorge Leandro Delconte

Ferreira

Mestre Fecilcam

Eder Rogério Stela Mestre Fecilcam

Mário de Lima Mestre Fecilcam

Suplente: Cristina Hillen - Especialista - Fecilcam

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Área/Subárea: Introdução à Economia – Sala E-19

Docente Titulação  IES
Janete Leige Lopes Doutora Fecilcam

Luciana Aparecida Bastos Doutora Fecilcam

Paulo Roberto Santana

Borges

Mestre Fecilcam

Suplente: Tatiana Diair Lourenzi F. Rosa – Mestre - Fecilcam

.../

i. e x e

Edital n. 002/2012-CO, de 26/06/12, p. 02

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
Área/Subárea: Filosofia – Sala E-17

Docente Titulação  IES
Walmir Ruis Salinas Mestre Fecilcam

Osmar Martins de Souza Mestre Fecilcam

Frank Antonio Mezzomo Doutor Fecilcam

Suplente: Eloisa Silva de Paula Parolin – Doutora - Fecilcam

Área/Subárea: Psicologia – Sala E-16

Docente Titulação  IES
Zilda Ferreira Leandro Mestre Fecilcam

Cristina Satiê de Oliveira

Pátaro

Doutora Fecilcam

Pedro Paulo Rodrigues

Cardoso de Melo

Especialista Unicampo

Suplente: Sônia Maria Yassue Okido Rodrigues – Especialista - Fecilcam

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
Área/Subárea: Geografia Física – Sala D-21

Docente Titulação  IES
Victor da Assunção Borsato Doutor Fecilcam

Nair Gloria Massoquim Doutora Fecilcam

José Antonio da Rocha Mestre Fecilcam

Suplente: Oséias Cardoso - Mestre - Fecilcam

Área/Subárea: Cartografia Temática e Geoprocessamento – Sala D-22

Docente Titulação  IES
Ana Paula Colavite Mestre Fecilcam

Virgílio Manuel P.

Bernardino

Mestre Fecilcam

Marcos Clair Bovo Doutor Fecilcam

Suplente: Jefferson de Queiroz Crispim – Doutor - Fecilcam

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Área/Subárea: Matemática – Sala D-23

Docente Titulação  IES
Marcos Erhardt Especialista Fecilcam

Valdir Alves Mestre Fecilcam

Willian Beline Doutor Fecilcam

Suplente: Solange Regina dos Santos – Doutora - Fecilcam

.../

Edital n. 002/2012-CO, de 26/06/12, p. 03

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
Área/Subárea: Intérprete de Libras – Língua Brasileira de Sinais – apoio - Sala D-20

Docente Titulação  IES
Evaldina Rodrigues Mestre Fecilcam

Fábio Alexandre Borges Mestre Fecilcam

Sandra de Oliveira

Guimarães

Mestre Fecilcam

Suplente: Dalva Helena de Medeiros – Mestre - Fecilcam

Área/Subárea: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino – Sala D-24

Docente Titulação  IES
Analéia Domingues Mestre Fecilcam

Cibele Introvini Ritt Mestre Fecilcam

Cleudet de Assis Scherer Doutor Fecilcam

Suplente: Maria José Pereira – Doutora - Fecilcam

Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da

Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 26 de junho de 2012.

Prof. Sérgio Luiz Maybuk
Coordenador Geral

Portaria n. 137/2012-D